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však Ibwl zmocnil se automobi-

lu a bez slopy t města zmizel —

Jak le Republika poškozuje —

Přiul pro potírání lichvy sděluje
Při vyšetřování valutních obcho-

dil bylo zjiW-ii- o že polský "

loiiehini Keich bytem v

Praze (V!c'nú til zabývíí se ne- -
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I d Tu luistaiie 1 rušný ichl"

boulili prolni ní podnes tm tV
ihách ono pořikiidlo v obyčeji
máme líkali kdvi síluť povětlf s

lt hit' a dlouho li vá ' I toť se
llilisil ličkbl pověsit" ii ý iliich

(čťit) jinak iiejrdí nivli v kn
tťlil poVétlí liily kudy jede Vše-

cko rojláme n indrti povtiul a
rozmete pinče klvi S hory lles
VeNký Vyjede stromy lomcuje tm

'

boie lcssivi' u p„ síláních t it U

že jeden klin u o druhý se klátí u

tluče uhýbá a se tfc kvičí a

vrá kbsf k nich set lam lítá u
dolu pudli jakoby je všechny t
kořme len 'zlý duch vyvrátili
chtěl ué se jich mnoho rozláme u

vyvrátí On zvěř a ptactvo hořeni
u dolem plaší a hru v se pasoucí po
stráních jak ho ucítí v hromadu
se sběhne a pes u noh pust Helio-

vých se krčí a kňučí zajíci do
kfovin zalézají a ptáci do skulin

zalétují a pocestní lidé se ho ié-w-
jí

zvláště vozkové když ho nu
cestě ze Zantové rokle běžící dolí-

kem klikatým k hoře Katiisícké

potkají Dii žádnému vozkovi m

ncvjhne do každého vrazí často
i vňz mu převalí a rozláme doby-le- k

mu utejrá luk že někdy po-taž-

dobytek vňz bez nákladu
nemůže v Zantové ani v Katusické
hoře utáhnout! hned se zapotí a
zůstane státi ušima Mřihú si frčí
vlivem toho zlejdiiehn
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Duchovenstvu rjfánu vědeckého
sai ská uuíšincrie jiipb opět do

lioli a Maďaršti páni budoil

putovali do Vidin'' a tam Iď1

lati zdroj vé límci Tukové

oviibociií oiltitítáni' Nechť je
nov i v I í zt racioi ýcb úeiní se-

be těžší ty si dobudeme sami a

pro sbc ne pro Habsburky!
2003 vagonů z Nřniocka pro

odboru akademie křesťanské v

Praze lest také členem zemské

školní rady a (feiierálníin vikářem

pražské urcilieccso — Dr Karel

Kašpar m„ roku a na km"

tí posvěcený roku IsOl byl
1

(hovníin sirávcetii akademie hr

ť kterém 1'Víiot !'ii"Í pív1:
"1'nláei připravují se na m'iII i n

republikou evknslnv V

Krakoě )'ji'ích JíiKku a v5u-1-

jinde visí na zdích iuNlnoí
karikatury presidenta Masaryka
a poUký lik Zhiílé Miknuliií

nestydali' napadá I Vclinslováky
Xllíi lidé jeolcí Puska jsoll
H!id po celém Polsku jako

věněni a rul Krakova do
Téřína vydáni v íane nejcernějsí
mu osoénvání a násilí Wjsmut-nějš- í

při tom je ži těchto htvaníc
účastní se i polití sociální ilcmo
kraté Když Nem nc u fioNkých
ioudruhu !iifii5'inoval prohlásili
že Poláci vinni nejsou že prý tu
d"lá česká biiržoasie Zutím vínk

jsem m přesvědčil ž" pravými
viniifky jsou Poláci Piláci vSu-d- e

mluví že válka s (''eclioslová-k-

je vclenutná a iiezhvtiiá"

ská i la hii"hÍímii '"y v" ujiiii
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vcroju") iiiiíf hýla z liíl ním

]iniV(h'iiiítii iiini tiliy (Hnila hy

piililirki' ctrany kandiiluvaly
liili ("Utýdi rukou ii liy íuniali-štik- a

vcillii Imj vili'lnii zprisiiliťta

slníiiýtn j v 1iii snířru zakruťila
lisíi) i ii výlyninýcli výlinni jcil
Tiiitlivyi-l- i stran xakťtiřfiiii pro ll

rovnání rozporu jťdiintlivýcli ]'
(fioiiiiNkýi-I- i Mk ii pili zakro"'iMio v

jiřkolika píípadi'1'li jtotniviiiovi'
lích vy iitd K(')iililiki'iiská 1 i ra

pro tm rit v í ohrmlu národa olira-:- i

ho kn vínu lidtun ďiliiv vfi!i

liCZ rozdílu polit i(drllo MilýSliMii

n výzvou ahy Mialiy ji-j- í podporo

"Princezna Pat" a její dítko
dovolenými valut ním i obchody

HyV liředveden popře! }{eich při

výslechu jakoukoliv účast nu po

dobtiých obchixlech nic při pro
hlídce U něho vykonané bylo nale

zeno přen 20llfH) K enrských
Iónských rublů 2 M němei-ký-

innrek stříbrných peněz doioácír

a cizozemských utd Heieh ukrý
val vniuiy v dětském kočárku a

tak je vozil na bursu Při domovZnojmo jo české! — Dne 11

lubnn se konaly volby ve Znojmě ní prohlídce nalezeno bylo v jeho
dosud považovaném za úplně něvnli uiorálih i luiiolní Nápisu

ji1 2 K' jcdfioti pro vždy příspr
bylě i:i7(MM K nových českoslo

Ncnských stálovek po rfiznu po
vek rořní liliovolný — 1'íildáškv schovaných jakp v posteli ve

meek m-- to při volbách lato
fikce pudlu definitivně Znojmo
je město skoro dvoutřetinovou
většinou české n bude míti obec
ní správu českou To j úsěeb

přijímá: K u rl Kálnl npisovafi'1 slnmtiíkii za knmny u rfiznýi
IVnlin— liiihiMif I!'!!' pnstrnnních místech Keich jest
Statisícová drfraudace na okr znám svými obchody pro něž již

opravdu radostný radostnější nežhejtmanství v Brně — V Hnu" několikráte byl ve styku úřadem

pro potírání lichvy u mc zemským
poslední volby brněnské a jihlavmají přktiou npprovisariií nTri-i-i

l nu aiiprovisaciii phiiHovai ihi trestním souden
ske kde nevykonali všichni čest
voliči svou povinnost Při obec
nich volbách ve Znojmě obdrže

Matka i dcerou uhořely pH po

tfíX V7V' 7

i £ ty tn li '})

„' VZISBiiX tumií

oTírcHnfiu lifjtiiifiiiHtv! v Hru? ú

fcdiiík Říx který — jrlt !ylo prá Žiru — Zemské ěctnické velite
ly: (Vské sdružené kmididátkv'v? dokázáno — provozoval h tím ství oznamuje Aní po 2 hodině
77" hlasu 2'i mandátu německéto dnes Ink vzácným černým K ranní no 2H březen vypukl v o

- i I i ll 1 m ' i sdružené kandidátky Hlo' hlasfijmiMicm iickiih' oiicioinv (listu bytném stavení Ferdinandu Pci
I mnndatu Židé ?)) hlasfi 1í'0 hy iim'I uhlí poukazovali prii keru v Jedlové ii Zuuiberka o
mandát Z českých stran ohdr- -

JEDNOKOLEJNÉ DRÁHY

Dvě kolejnice našich železnic

zdají se závadou k dosažení'
možná největší rychlosti Pinto
dávno se na to pomýšlí zdali by
se neosvědčila jediná kolejnice
[ři dráze elektrické Jcdiiokolej-níeovéh- o

systému užito bylo prak-

tiky nejdříve v Alžíru na pozem-cíc- h

francouzského zemědělce- Lup

tiqiia Ten maje polnosti značně
vzdálené přemýšlel jak by raeio-uiln- ě

a levně dostul úrodu do
avých stodol n skladišť Za tím

zřídil jednu kolejnici po
které pohyboval se monocykl opu
třený po obou stranách vahadly
Vahadla nesla koše do nichž uklí-

zeli byla nakládána a jeden sně-

žek nebo osel stačil k odvezení

naplněného jédnokolového vozíku
až k stodolám ' První pokusy o
Mkutečiiois jednokoíejiiicovou

vykonány byly v Aiiflii ve
VVestrniiistcru roku 1880 v těch
místech kde dnes stojí nová

Výsledky byly uspokojí-v- é

nebof za devítíměsíéního uží-

vání shledalo se že vlak ač byl
menších rozměrů než obyčejný
vlak mohl bez obavy zvýšili svou

Přilnavost kol ke kolejím
byla značně vřjší takže nebylo
třeba v zatáčkách ani rychíost

ínyslníkum tt vňhcp uprlvněným hen který v krátké době ztrávi
zely: národní demokracii" s refui
blikány 211:1 hlasů 7 mandátu

konsuiiunrt fim prodával poukáz

Vy Tin uhlí — ovhciii za zvýSctn'

celé dřevěné Mtavení i hc zásobami

obilí a píei h veškerým zařízením
ecsKU s rana soem lis ickn 1707

((ny — pokoutně nwiiým uso- - v domácnosti hospodářské nárad
Idasfí f mandátu česká stranahám Aj pro nasc ponicry jistř a vozy Zhoubný požár vyžádal si
sociálnědemokratická 4í)'l"i hlasu však též dva Jidské životy za opřízniénc ! hý w na tyto ina

íhiiiace Šísovy vTihcf nehylo při
l i mandát fi Z něm-ckvcl- i stran běť Manželka majitele Uíhletá
obdržely něm stranu lidová :{'ió7 Kloanora Pcikorová n Pl-let- ú den

První fotografie1 lady Patricia Kamscy a jejího synářkn jež
získána byla ve Spojených Státech Lady Patriciu Kamscy je dcerou

SIo kirjhy byl nepoctivý úředník
ulili firmám řádné platil Sík vňalc ra Ktjnho jménu byly po poŽá

hlasu 11 mandátu něm sorvde
mokr Kh"l hlasu { mímdáty ně- -jedné uhelné ťirmé zíilal dlužen rit nalezeny jako znhelruitělévévody a vévodkyně z ('oiinaiijíhlu a byla nazvánu "princeznou Put

kanadskými vojáky mezi kterými za války pracovala'mecká demokrntická strana svoÍHMMt konin Když m firma tui mrtvoly četnictvo z Velkého V-

laidy 0H hlasfi mandát Židé
ČcíkOBlovenekou cukerní komisi hřiriova kleré udržovalo pořádek

okreHium tiejtriianstvi (lomalmla

zaplacení riětu Šíh okresnímu :s'l! hlasfi 1 mandát V proceň na míslě požáru zjistilo že požár— lak jsme jíž před časem ozná
('cli vyjádřeno obdrželi (Vší J01hejt manovi dru (Jreitclovi ndélil

povsful od Jisker z komínu Permili zakoupila československá cu
Němci '!!)

Straky vydal několik NjtiHfi

církevního právu u církev-

ního zákonodárství (nu př cír-

kevní zákwiodárHtví o nábožen-

ských kons(rc(fHcích) a pfwohil

jako kancléř arcidiecésní Nyní

ž ohnoM ten poukázal firmé u dinand Peiker byl v předvečerlyrní komise v Německu 20) va- -

jnuKovnik Oženílck — Podlejedné zdejší banky Ale banka kritického dru zaměstnán v Jatfonfj pro účely cukeriíího [irftmy- -

došlých zpráv jest jíž téměř celávfibec o ničem nevěděla 1'rofo hloneí n N Jeho marVlka dlelaslu iJoopsud došlo do Českoslo
první diviso fa vojska na Husíne firrn znovu ohráliln na okres vefisku "íKí objednnných vagonu mírnili Parostroj nřcdstavovnlm do 11 hod večerní v přízem

ní Kvčtnící kdež ní přílií topila
na cestě do vlastí Již nejbliž Cenu jednoho vatfriii činí lisí 'H

' ního bejtmanH ktorý iníslo zatée-n- í

podvodníka dal lotnulo 1 denní
vňz o váze 1500 kj? který rozjelsum Iransporty přijede její ve a svoji PMetoit dceru Kleanorn()()() marek Kromě folih získala ko- -

má hýti záHtupecm biskupa králo-

véhradeckého drn Josefa Dou-

bravy z Jehož ne Houdí ž bitd?

jirienován jeho násliiiicern

Obroviký podvod i českosloven

liť'1 jimž jest plukovník Kare
[loslíila na Ifižko v podkrovní nvř(

se v 10 metrech dráhy kdežto na
dvou kolejnicové dráze při téže vá-

ze činila dráha rozjezdu 12 metru
Voženílck Xaroflil se M prosin

niiMc jeífě )H vuKonfi z čdiož jen
menší čát byla plarena cukrem riíčce Kamu jtak zůstala n otcem

ee 1hh: v Týništi o Vysokého Mí'
výměnkářem Klementem Zcípel- -kdežto zhyjek byl placen penězi

skými bankovkami v Berlíně —
tem v přízemí ro druhé hodiněAbv vaioiiv z Německu k nám

a ako odborník pivovarský
diemik odcbrul ji před váb

Tyto poznatky byly příčinou že

angličtí technikové vystavěli
železníci jnezí Li- -

"1'vitKi'e Abendzeiluníí" dovíd rnnní byli Zeípelt a 1'eíkerovl proi '
kou lo líusku U VstoiMiíl ve 11

zaslané nezůstaly nepoužily u

jednřda cukerní komjse se Kolvay buzeni ze Hpánku voláním dcery stowelem u Hallyhunioiiem v Irroco jako vojín 'do Teské Družiny Kleanory o pomoa a již viděli staovými závody v NVítěmíeích a sku Doprava nu té dráze byla za- -Stičasfnil se n ní imioha hoift u

z Perlina o obrovHkérri podvo-

du m československými bankovka-

mi pří éemž němvcké banky utr-

pěly škody jdoucí do rniltíorifs

perlínské policii podařilo w tomu-

to podvodu přijití mt Mtopit n tří

chemickými závody v Hrušová hájenu v březnu roku 1888 Trař
vyzvr-dnyel- i výprav n doS- - s pí

vem v plamenech

O BESVELU
je dlouhá 10 km Po několikaletémnech že bude jimi doiiravenu do

Ik&lu k vyrovnání (-- Žitím
však defríntďint zmi"l Teprve
nyní vyňlo na jevoj ž" takových
Ticzaplaeenýcli nétu hv lo více u že

obiam zprouevéřený jde do néko

líka Hťt tí4cfs pozoruhodné jo
Že okrevní hejtmanství nechalo

podvodníka utéci a že o případu
nebyla vřibee veřejriOHtí podánu

zpráva aé dle informací již
několik dní leží na policejním řc

difelntví Případ nutno řádné

vySctřít u přísní notreufat v4ech

vy ldo2 v neValých těchto oh

( hodech mlí prnty
Zavedení řádných ntyka diplo-

matických úřl republiky t Nóm

tkem — 'A Berlína 24 břna -

až jiod Krakov siozdéjí s prvním užívání vyslánu byla vládou komíČeskoslovensku mih zakoupenuplukem již jako dfistojuík byl v V hiblíolheee Museu královstvíjmenovanými porloíky v Něme
z ' hlavních účastníku nu uhn jíž'"'ji v Pinských Dlátech pří Hru

11!' Českého chová m rukopía ziáného

ne k vySetření další způsobilostí té
lo dráhy a prohlídka byla výbor-
ným vysvědčením prácí anlí- -

cku Celkem bylo tímto zpřio zatkla Podvodníci zaopatřili í

árcluwolojřa a nhératele lidového(éra zasláno W) vatforiň do Mo
mioy oiispipu li ponj tr(lVcřfl

1'ozdéjí byl jmenován vcViMcrn vo velkém množství rakouská ban
pwlání V Krolmusa Zajímavé zá kycji lechiiiků Až do hdoška neruvské Opravy n hytrk pak do

Iruhého pluku a z něho m kr-át- - kovky po 1000 K a mn K kteréž
znamy poveslí obyéejň pověr zá ylo třeba ní jediné výsnřsiy ko- -Cech Z došlých vagonu budouko povolán zpět jako velitel nyfu pak opatřili falešnými kolky bav aťd jež odnikud jinud nejsou ejmee a za celou tu dobu nosta

rodného prvního pluku Po skpMlovcnxkýmí Tyto bankovky
kryté vozy použity pro dopravu

vývozního eukrn a vozy nekryté
známé O líesvelu se vypravovalo a e žádná nehoda Kolejnice vyudávali pak ti bank menší promětragickém skonu vflíkého plukov-

níka Pv-C- f hy jmenován vdife
čnívá 1 yard nad í proto byloíoío dopravu uhlí pro cukrovary nili v pohraničním obchodě fvt nutno přechody náležité upraviVnfrmy budou [toužily rovněž pro

r JW{ líesevel jest velikánský
pán černohriždý v tváří zavalitý
a v ihsth nabubřený jako ílhn
biích nadutý a nafouknutý přehý- -

'tn první dívíse ní Ntífřieí z říš ktří takovými li Tm kdA jde dráha údolím aJopravn řepy

l)t Kortifr ponavalní diplomní

publiky v Merlíné byl itttvífru
funkcí fdmrířé ů' flřfaírfH u nf

Dor Jpon(ké Irmy Čěchoo řulío vnnýuií bankovkami 'příílí k silníce- -

jí prolíná zřídí h zvedací )vákům Jupooskt Obchodní řír- - tékař wonevéHÍ americké da vá na horáeh na Hésdézu Certo most dvoukřídlý který zvedáním obzvláště v lé do naSíeh

lázní bylí pro to zatčení ftkodalaa 1 il Takezavu v Tokiu véno- - ry pro džtl — Z'nké' ěctnické v? hoře Táehovu Hosdejskáeh iih any a řetězy jako želzníénf zá

oéio'ckýsíi bankám způsobená jJvclilclslví oznatnujf Mf Dr Ka Vralemké bore řna fníku) Mt vory Jedinou vadu ale dráha ta

rawké vWulv ni odevzdal oiiomlrii

věcí ZnhVHhWltMi v vYu(% f!cř

triflnii 5ísoll'oví'oíf pověřující
Jítíiii Tím jelikož utiueeky %k

vala tutfá MýhM nťiiifnU' v upo-míok- ii

Áikvotnž zpracovaný
j vykládán lf#!

kovl" na Hkalíékach hromanov- - má přece totiž malou Ktřední ry- -rel J'erknovíký v SM(' nad Házu-vo- u

zpronevěřil jako předsedu

J ílosavadního Kření oV mnoha

piíllíoufi Jako hlavni mtnhM
takovýchto bankovek jnoii pode

nkýeh ve MHouí atd nejviW ale dilosl Anjflíeký inženýr IJehr
na vrchu ííenvell kdež má prý jenž zřídil belgickou utavbii vy

zřelí fří přísluíoíeí littlíétí ob- - pracoval v roce 1'J00 projekt jol- -
ehodník fiUtum Indiích jeho ívakr ookolejřiícové dráhy mezí Man- -

liioní komis' "pévv o dítA" tří

b"Any amerických lárkfj jako

kryslalovf pukr rýí'('''van' roKko Ink mýdlo ktřéž
vřej hylv korní! v fsWt Hmrí'
ckoti "SVÍ fW o dílž" Anr

Davd Kíksíeio n Mrku# Bť-rn-- bestrem a ífverpoolem Vzdále
iall klí-r- prováděj Uí ohchfriy1

HlMhrun perletí in ocebivťm
Podkladě fměWké uUt lilo (e

vyhoveno vfí vfkíM skříní fir-'(-
y

Topičovy v Prny
Bmmtňtni UmJoví Mmo-vwiřkéh- o

prfimvilít t obchodu trn

líjwkém véhjfrbo ~ V hthťwh
dnech Mouňh m'v inUtinťrutvn
Ui)fiUt HttkMn m které byh

hřiipíífl proř Vmwwr v vmfi p'
přffl fiěkdík týdny řvoíí pově
frMW litíoi tfavAnh jnou (itn(

'

AiptomniU-b- é ítyky obou nirtn
' '

ŤAnAmy? V
Vflixittni ity n gtovemikti a

C7ríxkí tz-i'á- o v mU —

VTAřla pwtÍA Nrodriími hro-KÍlttr-
Á

nkvrb kť-r- výjU

tuml Mi km trvala by jen 1h minut
takž hodinový prtimfa obnášel

mm nvfi kont a víij vňz ukrytý
y hoře mkalnatl nad Katusíeemí
lam jest jeho ídlo hlavní v onom

vokolí Vždyeky vyjíždívá n hory
této když e někdo pověsí jede
í pro níj u ynk(tm povřtíí jako
í vyjel př4 lety pro hoMpodxkého

J il do K Votota faAl ijvíe

iih plodinové bitw a dovodí í

zjednali řyky % btirnovriímí kru ío xkoro YM) km Vro ohme ktemn 'mUny )r IVrkoovský tn- -

ré í'inii jednotliví zájemníeí ne- -šní zrnině tří bedny v víe by -

mi korun dráhou avým příhuz- - Pod vládou buidity — 1'raba yí projekt unkuteřn£ e

t


